
 

 

Oblastní inspektorát práce pro hlavní město Prahu  
Kladenská 103/105, 160 00 Praha 6 

tel: +420 950 179 310, fax: +420 950 179 309, e-mail: praha@suip.cz, DS: dqiefdg 
 

 
 
 

     
 

 
 
 
 
 
 
 

Spisová značka Naše č.j. Vyřizuje/kontakt V  Praze 
Q3-2022-70 7249/3.30/22-2 Mgr. Dalibor Válek / kl.    1.5.2022 

 
 

Poskytnutí informace 
 
Oblastní inspektorát práce pro hlavní město Prahu (dále jen „inspektorát“) obdržel 
dne 17. 4. 2022 žádost (dále jen „žádost“) pana  

     (dále jen „žadatel“) o následující informace ve smyslu zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“): 

 
„oblastní inspektoráty práce jsou dle § 126 zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZoZ"), ve spojení s § 3 zákona č. 251/2005 Sb., o inspekci práce, 
ve znění pozdějších předpisů, oprávněny ke kontrole dodržování pracovněprávních předpisů 
u právnických a fyzických osob vykonávajících činnosti dle ZoZ. 
 
Dle § 59 odst. 2 ZoZ jsou agentury práce povinny každoročně sdělovat generálnímu ředitelství 
Úřadu práce některé statistické údaje. Neposkytnutí těchto údajů je přestupkem dle § 140 odst. 1 
písm. d) ZoZ. 
 
S ohledem na výše uvedeného si Vás na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ"), jako povinný subjekt dovoluji 
požádat o následující informace: 
 

1. U kolika subjektů shledal Oblastní inspektorát práce pro hlavní město Prahu v období 
od 1. 1. 2020 do 31. 3. 2022 nedodržení povinnosti stanovené v § 59 odst. 2 ZoZ, tj. kolik 
subjektů shledal vinným ze spáchání přestupku dle § 140 odst. 1 písm. d) ZoZ, 
ať už příkazem nebo správním rozhodnutím? 

 
2.  Pokud za podmínek vymezených v dotazu č. 1 výše došlo k uložení trestu za přestupek 

(ať už příkazem nebo správním rozhodnutím), jakou sankci a v jaké výši Oblastní 
inspektorát práce pro hlavní město Prahu v každém jednotlivém případě uložil? (Žadatel 
tedy nepožaduje sdělení nejobvyklejšího nebo průměrného druhu nebo výše sankce, 
ale uvedení sankce a její výše u každého jednotlivého případu, např. ve formátu „Případ 
1: příkaz; pokuta - 100 000 Kč“ atd.)  

 
V případě, že Oblastní inspektorát práce pro hlavní město Prahu nedisponuje informacemi 
požadovanými výše v rámci dotazu č. 1 nebo č. 2, prosím namísto toho o zaslání veškerých 



2. strana Poskytnutí informace č.j. 7249/3.30/22-2 

  

příkazů nebo správních rozhodnutí splňujících podmínky vymezené v dotazu č. 1 (v nezbytné 
míře anonymizovaných).“ 
 
V souladu s ust. § 14 odst. 5 písm. d) zákona o svobodném přístupu k informacím inspektorát 
v žadatelem nastíněné struktuře poskytuje následující informace týkající se jeho činnosti. 
 
K bodu 1. žádosti 
V období od 1. 1. 2020 do 31. 3. 2022 inspektorát konstatoval spáchání přestupku 
dle § 140 odst. 1 písm. d) zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o zaměstnanosti“) pro porušení informační povinnosti agentury práce 
dle ust. § 59 odst. 2 zákona o zaměstnanosti celkem pravomocně ve 447 případech. 
 
K bodu 2. žádosti 
 

Případ Výše pokuty v Kč, popř. uvedení jiného uloženého 
správního trestu 

1.  10 000,00 

2.  napomenutí 

3.  5 000,00 

4.  10 000,00 

5.  7 000,00 

6.  napomenutí 

7.  4 000,00 

8.  napomenutí 

9.  napomenutí 

10.  napomenutí 

11.  napomenutí 

12.  napomenutí 

13.  napomenutí 

14.  5 000,00 

15.  napomenutí 

16.  napomenutí 

17.  napomenutí 

18.  napomenutí 

19.  10 000,00 

20.  napomenutí 

21.  napomenutí 

22.  napomenutí 

23.  napomenutí 

24.  napomenutí 

25.  napomenutí 

26.  napomenutí 

27.  napomenutí 

28.  napomenutí 

29.  napomenutí 

30.  napomenutí 

31.  napomenutí 

32.  napomenutí 



3. strana Poskytnutí informace č.j. 7249/3.30/22-2 

  

33.  napomenutí 

34.  napomenutí 

35.  napomenutí 

36.  napomenutí 

37.  napomenutí 

38.  napomenutí 

39.  25 000,00 

40.  napomenutí 

41.  15 000,00 

42.  25 000,00 

43.  10 000,00 

44.  napomenutí 

45.  napomenutí 

46.  10 000,00 

47.  6 000,00 

48.  napomenutí 

49.  10 000,00 

50.  15 000,00 

51.  15 000,00 

52.  20 000,00 

53.  10 000,00 

54.  10 000,00 

55.  napomenutí 

56.  10 000,00 

57.  3 000,00 

58.  20 000,00 

59.  15 000,00 

60.  napomenutí 

61.  napomenutí 

62.  napomenutí 

63.  napomenutí 

64.  napomenutí 

65.  napomenutí 

66.  napomenutí 

67.  napomenutí 

68.  napomenutí 

69.  napomenutí 

70.  napomenutí 

71.  napomenutí 

72.  napomenutí 

73.  napomenutí 

74.  napomenutí 

75.  napomenutí 

76.  napomenutí 

77.  napomenutí 



4. strana Poskytnutí informace č.j. 7249/3.30/22-2 

  

78.  10 000,00 

79.  10 000,00 

80.  10 000,00 

81.  10 000,00 

82.  10 000,00 

83.  25 000,00 

84.  10 000,00 

85.  10 000,00 

86.  3 000,00 

87.  5 000,00 

88.  15 000,00 

89.  15 000,00 

90.  10 000,00 

91.  25 000,00 

92.  15 000,00 

93.  25 000,00 

94.  15 000,00 

95.  25 000,00 

96.  10 000,00 

97.  10 000,00 

98.  15 000,00 

99.  10 000,00 

100.  10 000,00 

101.  15 000,00 

102.  10 000,00 

103.  15 000,00 

104.  20 000,00 

105.  35 000,00 

106.  10 000,00 

107.  5 000,00 

108.  10 000,00 

109.  10 000,00 

110.  5 000,00 

111.  10 000,00 

112.  10 000,00 

113.  10 000,00 

114.  10 000,00 

115.  10 000,00 

116.  7 000,00 

117.  7 000,00 

118.  20 000,00 

119.  15 000,00 

120.  20 000,00 

121.  3 000,00 

122.  20 000,00 



5. strana Poskytnutí informace č.j. 7249/3.30/22-2 

  

123.  7 000,00 

124.  5 000,00 

125.  10 000,00 

126.  8 000,00 

127.  10 000,00 

128.  10 000,00 

129.  15 000,00 

130.  10 000,00 

131.  10 000,00 

132.  10 000,00 

133.  10 000,00 

134.  10 000,00 

135.  5 000,00 

136.  10 000,00 

137.  10 000,00 

138.  10 000,00 

139.  25 000,00 

140.  6 000,00 

141.  10 000,00 

142.  10 000,00 

143.  10 000,00 

144.  10 000,00 

145.  10 000,00 

146.  napomenutí 

147.  napomenutí 

148.  napomenutí 

149.  20 000,00 

150.  15 000,00 

151.  15 000,00 

152.  napomenutí 

153.  napomenutí 

154.  napomenutí  

155.  napomenutí 

156.  napomenutí 

157.  napomenutí 

158.  napomenutí 

159.  15 000,00 

160.  10 000,00 

161.  10 000,00 

162.  35 000,00 

163.  15 000,00 

164.  10 000,00 

165.  5 000,00 

166.  10 000,00 

167.  10 000,00 



6. strana Poskytnutí informace č.j. 7249/3.30/22-2 

  

168.  10 000,00 

169.  15 000,00 

170.  20 000,00 

171.  napomenutí 

172.  napomenutí 

173.  10 000,00 

174.  10 000,00 

175.  25 000,00 

176.  10 000,00 

177.  10 000,00 

178.  20 000,00 

179.  15 000,00 

180.  3 000,00 

181.  10 000,00 

182.  napomenutí 

183.  napomenutí 

184.  napomenutí 

185.  napomenutí 

186.  napomenutí 

187.  napomenutí 

188.  napomenutí 

189.  35 000,00 

190.  45 000,00 

191.  15 000,00 

192.  10 000,00 

193.  5 000,00 

194.  5 000,00 

195.  10 000,00 

196.  10 000,00 

197.  10 000,00 

198.  15 000,00 

199.  napomenutí 

200.  20 000,00 

201.  10 000,00 

202.  napomenutí 

203.  napomenutí 

204.  napomenutí 

205.  napomenutí 

206.  napomenutí 

207.  napomenutí 

208.  15 000,00 

209.  10 000,00 

210.  10 000,00 

211.  10 000,00 

212.  10 000,00 



7. strana Poskytnutí informace č.j. 7249/3.30/22-2 

  

213.  15 000,00 

214.  napomenutí 

215.  napomenutí 

216.  15 000,00 

217.  napomenutí 

218.  napomenutí 

219.  napomenutí 

220.  napomenutí 

221.  napomenutí 

222.  napomenutí 

223.  napomenutí 

224.  napomenutí 

225.  napomenutí 

226.  napomenutí 

227.  napomenutí 

228.  napomenutí 

229.  napomenutí 

230.  napomenutí 

231.  napomenutí 

232.  15 000,00 

233.  napomenutí 

234.  1 000,00 

235.  5 000,00 

236.  10 000,00 

237.  15 000,00 

238.  15 000,00 

239.  15 000,00 

240.  napomenutí 

241.  15 000,00 

242.  15 000,00 

243.  15 000,00 

244.  7 000,00 

245.  7 000,00 

246.  35 000,00 

247.  10 000,00 

248.  15 000,00 

249.  20 000,00 

250.  napomenutí 

251.  napomenutí 

252.  napomenutí 

253.  5 000,00 

254.  8 000,00 

255.  6 000,00 

256.  7 000,00 

257.  5 000,00 



8. strana Poskytnutí informace č.j. 7249/3.30/22-2 

  

258.  10 000,00 

259.  10 000,00 

260.  1 000,00 

261.  15 000,00 

262.  20 000,00 

263.  12 000,00 

264.  8 000,00 

265.  7 000,00 

266.  napomenutí 

267.  5 000,00 

268.  napomenutí 

269.  10 000,00 

270.  10 000,00 

271.  napomenutí 

272.  10 000,00 

273.  napomenutí 

274.  10 000,00 

275.  20 000,00 

276.  10 000,00 

277.  40 000,00 

278.  napomenutí 

279.  napomenutí 

280.  napomenutí 

281.  napomenutí 

282.  napomenutí 

283.  15 000,00 

284.  50 000,00 

285.  25 000,00 

286.  napomenutí 

287.  10 000,00 

288.  5 000,00 

289.  8 000,00 

290.  15 000,00 

291.  15 000,00 

292.  15 000,00 

293.  10 000,00 

294.  10 000,00 

295.  10 000,00 

296.  8 000,00 

297.  napomenutí 

298.  6 000,00 

299.  4 000,00 

300.  10 000,00 

301.  15 000,00 

302.  10 000,00 



9. strana Poskytnutí informace č.j. 7249/3.30/22-2 

  

303.  10 000,00 

304.  15 000,00 

305.  15 000,00 

306.  20 000,00 

307.  10 000,00 

308.  15 000,00 

309.  2 000,00 

310.  10 000,00 

311.  10 000,00 

312.  5 000,00 

313.  10 000,00 

314.  8 000,00 

315.  15 000,00 

316.  15 000,00 

317.  6 000,00 

318.  10 000,00 

319.  6 000,00 

320.  6 000,00 

321.  6 000,00 

322.  10 000,00 

323.  15 000,00 

324.  30 000,00 

325.  6 000,00 

326.  3 000,00 

327.  10 000,00 

328.  15 000,00 

329.  25 000,00 

330.  10 000,00 

331.  10 000,00 

332.  6 000,00 

333.  5 000,00 

334.  7 000,00 

335.  5 000,00 

336.  15 000,00 

337.  10 000,00 

338.  15 000,00 

339.  10 000,00 

340.  1 000,00 

341.  8 000,00 

342.  6 000,00 

343.  15 000,00 

344.  15 000,00 

345.  10 000,00 

346.  15 000,00 

347.  10 000,00 



10. strana Poskytnutí informace č.j. 7249/3.30/22-2 

  

348.  10 000,00 

349.  10 000,00 

350.  5 000,00 

351.  10 000,00 

352.  napomenutí 

353.  10 000,00 

354.  10 000,00 

355.  10 000,00 

356.  10 000,00 

357.  10 000,00 

358.  10 000,00 

359.  10 000,00 

360.  8 000,00 

361.  10 000,00 

362.  napomenutí 

363.  6 000,00 

364.  3 000,00 

365.  6 000,00 

366.  10 000,00 

367.  10 000,00 

368.  15 000,00 

369.  10 000,00 

370.  12 000,00 

371.  15 000,00 

372.  10 000,00 

373.  9 000,00 

374.  10 000,00 

375.  10 000,00 

376.  5 000,00 

377.  15 000,00 

378.  15 000,00 

379.  10 000,00 

380.  4 000,00 

381.  10 000,00 

382.  5 000,00 

383.  napomenutí 

384.  5 000,00 

385.  napomenutí 

386.  napomenutí 

387.  napomenutí 

388.  napomenutí 

389.  napomenutí 

390.  napomenutí 

391.  napomenutí 

392.  napomenutí 



11. strana Poskytnutí informace č.j. 7249/3.30/22-2 

  

393.  10 000,00 

394.  6 000,00 

395.  25 000,00 

396.  5 000,00 

397.  10 000,00 

398.  napomenutí 

399.  napomenutí 

400.  napomenutí 

401.  napomenutí 

402.  10 000,00 

403.  8 000,00 

404.  5 000,00 

405.  napomenutí 

406.  10 000,00 

407.  napomenutí 

408.  napomenutí 

409.  7 000,00 

410.  2 000,00 

411.  5 000,00 

412.  3 000,00 

413.  2 000,00 

414.  napomenutí 

415.  napomenutí 

416.  napomenutí 

417.  napomenutí 

418.  5 000,00 

419.  3 000,00 

420.  2 000,00 

421.  2 000,00 

422.  napomenutí 

423.  napomenutí 

424.  napomenutí 

425.  napomenutí 

426.  napomenutí 

427.  napomenutí 

428.  napomenutí 

429.  napomenutí 

430.  napomenutí 

431.  napomenutí 

432.  napomenutí 

433.  10 000,00 

434.  10 000,00 

435.  napomenutí 

436.  10 000,00 

437.  5 000,00 



12. strana Poskytnutí informace č.j. 7249/3.30/22-2 

  

438.  5 000,00 

439.  napomenutí 

440.  napomenutí 

441.  napomenutí 

442.  napomenutí 

443.  napomenutí 

444.  napomenutí 

445.  napomenutí 

446.  napomenutí 

447.  napomenutí 

 
Níže uvedené údaje jsou údaji o pokutám (uložených správních trestech) již pravomocných, 
tj. nejedná se o pokuty (správní tresty), které by byly následně zrušeny (jelikož řízení nadále 
probíhá nebo bylo již následně zastaveno inspektorátem, či protože rozhodnutí o pokutě bylo 
zrušeno odvolacím správním orgánem apod.).  
 
Pokud jde o dotaz, na jakém místě budou poskytnuté informace zveřejněny způsobem 
umožňujícím dálkový přístup ve smyslu ust. § 5 odst. 3 zákona o svobodném přístupu 
k informacím, tak k tomu inspektorát sděluje, že tyto informace jsou z jeho strany zveřejňovány 
na jeho internetových stránkách, a to na konkrétně na: 
https://www.suip.cz/web/oip03/povinne-zverejnovane-informace , v rámci rubriky č. 15. 
Na tomto místě bude rovněž zveřejněn i tento přípis (po anonymizaci), a to v zákonné lhůtě 
do 15 dnů od poskytnutí informací. 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
Mgr. Dalibor Válek 
Vedoucí právního oddělení 
 
 
Rozdělovník:   
1 x   Oblastní inspektorát práce pro hlavní město Prahu 
1 x   

 
 

https://www.suip.cz/web/oip03/povinne-zverejnovane-informace



